
 

UNIVERSITETI PUBLIK ‘’KADRI ZEKA’’ GJILAN 

FAKULTETI JURIDIK 

 
                  ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2024/2025 

                                                                       SEMESTRI DIMËROR 

LIGJËRATAT/USHTRIMET FILLOJNË MË: 1 TETOR 2024 DHE PËRFUNDOJNË MË: 15 JANAR 2025 

 

VITI I - SEMESTRI I   

Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  

 
(O) Fillet e së drejtës 
 
Ligjërues: Prof. Dr. Sadik Haxhiu 
Asistent/e:  

 
(L) G-1. 10:00-12:15, A02 
 

 
 

 
(L) G-2. 10:00-12:15, A02 
 

   

 
(O) Teoria dhe praktika parlamentare  

 
Ligjërues: Prof. Ass. Dr. Ardian Emini 
Asistent/e:  

 
(L) G-1. 12:30-14:45, A01 

   

  
(L) G-2. 12:30-14:45, A33 

   

    

 
(O) Ekonomia  

 
Ligjërues: Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani  
Asistent/e:  

    
 
 

 
(L) G-1. 10:00-12:15, A01 
 

 
(L) G-2. 12:30-14:45, A02 
 

 

 
(O) Gjuhë e huaj angleze  

 
Ligjëruese: Prof. Asoc. Dr. Shpresë 
Qamili  
Asistent/e:  

   
(L) G-1. 09:30-11:45, A02 

 
 

  
 

  

 
(O) Gjuhë e huaj gjermane  

 
Ligjëruese/e:  
Asistent/e:  

  

 
  
 

   
 

 



 
(O) Historia e institucioneve 
shtetërore dhe juridike 
 
Ligjërues: Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti 
Asistent/e:  

  
(L) G-1. 13:30-15:45, A01 

 

 
 

 
(L) G-2. 13:00-15:15, A01 
 

  

 
(Z) Konsumi dhe e drejta e 
konsumatorëve 
 
Ligjërues: Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani 
Asistent/e:  

  
 

 
(L) G-1. 11:45-13:15, A33 

 
 
  

    

 
(Z) Sociologjia juridike 

 
Ligjërues: Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti 
Asistent/e:  

 
 

    
(L) G-1. 11:00-12:30, A25 
 

 

 
(Z) Hyrje në marrëdhëniet 
ndërkombëtare 

 
Ligjërues: Prof. Ass. Dr. Selim Daku 
Asistent/e:  

  
 

 
(L) G-1. 11:45-13:15, A25 

 

    

 
(Z) Hyrje në të drejtën civile 

 
Ligjëruese: Prof. Ass. Dr. Detrinë 
Alishani Sopi 
Asistent/e:  

   
  

  
(L) G-1. 11:00-12:30, A33 
 

 

 

Sqarim: lëndët me shkronjën (O), janë lëndë obligative, ndërsa lëndët me shkronjën (Z) janë lëndë zgjedhore.  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VITI II – SEMESTRI III  
Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  

 
(O) E drejta kushtetuese  
 
Ligjërues: Prof. Dr. Sadik Haxhiu 
Asistent/e:  

 

 
    

(L) G-1. 10:00-12:15, A02 
 

 

 
(O) E drejta penale  

  
Ligjërues: Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani 
Asistent/e: Prof. Asoc. Dr. Fejzullah 
Hasani 

  
(L) G-1. 11:30-13:45, A01  
 

 

 
 

 
(U) G-1. 11:30-12:15, A02 
(U) G-2. 12:15-13:00, A02  
(U) G-3. 13:00-13:45, A02 
 
 

   

 
(O) E drejta civile  
 
Ligjëruese: Prof. Ass. Dr. Detrinë Alishani 
Sopi 
Asistent/e:  

 

 
    

(L) G-1. 12:30-14:45, B02  
 

 

 

 
(O) Organizatat ndërkombëtare  

  
Ligjërues: Prof. Ass. Dr. Selim Daku 
Asistent/e:  

 
 

  
(L) G-1. 13:00-15:15, A02 
 

   

 
(O) Politika ekonomike  
 
Ligjëruese: Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj 
Asistent/e:  

(L) G-1. 10:00-12:15, A33 

 
     

 
(Z) E drejta ndërkombëtare e pakicave 
  
Ligjërues:  
Asistent/e:  

  
 

 

 
 

    

 
(Z) Qeverisja lokale  
 
Ligjërues: Prof. Dr. Sadik Haxhiu 
Asistent/e:  

  
(L) G-1. 10:00-11:30, A25 

 

  
  
 

 
 

  

 
(Z) E drejta e autorit  
  
Ligjërues: Prof. Ass. Dr. Ardian Emini 
Asistent/e:  

   
(L) G-1. 10:30-12:00, A25 

 

   

 
(Z) Bashkëpunimi juridik ndërkombëtar 
në fushën penale  

(L) G-1. 09:30-11:00, A25 
 

 
 

(U) G-1. 12:00-12:45, A25 
 

   



  
Ligjërues: Prof. Ass. Dr. Vaxhid Sadriu  
Asistent/e: Prof. Ass. Dr. Vaxhid Sadriu 

 

   

 

VITI III - SEMESTRI V 

Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  
 
(O) E drejta ndërkombëtare publike  
  
Ligjërues: Prof. Asoc. Dr. Dukagjin 
Leka 
Asistent/e:  

 
(L) G-1. 09:00-11:15, A01 
 

     

 
(O) E drejta e procedurës penale  
 
Ligjëruese: Prof. Asoc. Dr. Albulena 
Hajdari 
Asistent/e: Prof. Asoc. Dr. Albulena 
Hajdari 

  
(U) G-1. 11:15-12:00, S22B 
(U) G-2. 12:00 – 12:45, S22 B  

  
 

  
 

 
(L) G-1. 11:00-13:15, B01 
  

 

  

 
(O) E drejta e unionit evropian 
 
Ligjërues: Prof. Asoc. Dr. Dukagjin 
Leka 
Asistent/e:  

  
(L) G-1. 09:00-11:15, A01 
 

    

 
(O) Procedura administrative  
 
Ligjërues: Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi 
Asistent/e:  

  
 

 
(L) G-1. 13:00-15:15, A01 
 

 
 

  

 
(O) E drejta tregtare  

  
Ligjëruese: Prof. Ass. Dr. Valbona 
Zeqiraj 
Asistent/e: Prof. Ass. Dr. Valbona 
Zeqiraj 

  
(L) G-1. 13:15-15:30, A33 

  

 
 
(U) G-1. 11:30-12:15, A33 
(U) G-2. 12:15-13:00 , A33 

 

  
 

 

 
(Z) Politika kriminale  
 
Ligjëruese: Prof. Ass. Dr. Fatmire 
Krasniqi 
Asistent/e:  

(L) G-1. 11:15-12:45, A25  
 

   

 
  



 
(Z) E drejta e traktateve 
ndërkombëtare  
 
Ligjërues:  
Asistent/e:  

 
 

    
  
 

 

 
(Z) E drejta e sigurimeve 
 
Ligjëruese: Prof. Ass. Dr. Detrinë 
Alishani Sopi 
Asistent/e:  

 
(L) G-1. 13:00-14:30, A33 

 

     

 
(Z) Sistemi politik i Kosovës 
 
Ligjërues: Prof. Ass. Dr. Selim Daku 
Asistent/e:  

   
 

 
 

 
(L) G-1. 10:00-11:30, A25 
 

  

 

                                        VITI IV-SEMESTRI VII 

Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  

 
(O) E drejta e procedurës civile  

  
Ligjëruese: Prof. Ass. Dr. Detrinë 
Alishani Sopi 
Asistent/e:  

   
(L) G-1. 10:30-12:45, A01  
 

   
 

 
(O) Klinika juridike administrative  

 
Ligjërues: Prof. Asoc. Dr. Liridon 
Dalipi 
Asistent/e:  

 
(L) G-1. 13:00-15:15, A02 
 

     

 
(O) Kriminologji me Penologji   
 
Ligjëruese: Prof. Ass. Dr. Fatmire 
Krasniqi 
Asistent/e:  

  
 

 
(L) G-1. 09:30-11:45, A33  

 

    
 

 
(O) Klinika juridike civile 

 
Ligjërues: Prof. Ass. Dr. Ardian Emini 
Asistent/e: 

 
 

 
(L) G-1. 13:15-15:30, A25 

   

   
 

 

 
 

 
(O) Praktika gjyqësore e Gjykatës 
Evropiane për të Drejtat e Njeriut  
 

 

 
  

 
 

   



Ligjërues:  
Asistent/e: 

 
(Z) Politika e jashtme e BE-së  
 
Ligjërues: Prof. Ass. Dr. Selim Daku 
Asistent/e:  

   
 

 
(L) G-1. 11:30-13:00, A25  
 

  

 
(Z) Mjekësia ligjore 
 
Ligjëruese: Prof. Asoc. Dr. Albulena 
Hajdari 
Asistent/e: 

    
(L) G-1. 13:00-14:30, A33 

 

  
 

 
(Z) Përgjegjësia penale e personave 
juridikë  
 
Ligjëruese: Prof. Asoc. Dr. Albulena 
Hajdari 
Asistent/e: Prof. Asoc. Dr. Albulena 
Hajdari 

 

 
  

 

 
(U) G-1. 12:45-13:30, S22B 
  
 

  
(L) G-1. 10:00-11:30, A33 
 

  

 
(Z) E drejta e arbitrazhit në Kosovë 
 
Ligjërues:  
Asistent/e:  

   
 

    

  

                                                                                                                                                                                 Dekane e Fakultetit Juridik 

                  Prof. Ass. Dr. Fatmire Krasniqi 

  _______________________________ 

                                                                                                                                                                                                Gjilan, më: 11.10.2024 
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